putavi eamdem scripturam, quam paulo ante *Nostrum* restitui, cap. 74, 10. Et sic iterum c. 79, 12. *Ibid.* Σίκινος *Pass.* *Brit. Arch.* *Valla*. Alii Σίκινος. — Σίκινος *F.* *Ex Paris.* nil notatum. *L.* 6. Θεμιστοκλῆς) Θεμιστοκλῆς; *F.* qui mox τούτων. *L.* 7. Θεμιστοκλέν;) ὁ Θεμιστ. *Arch.* *L.* 8. πολίτας *Arch.* *Ash.* vere. πολίτας prius. — Sic *F. Pa.* *L.* 10 seq. ἔπειψε με στρατηγὸς) με deficit in *Pass.* *Ash.* — ἔπειψεν ὁ στρατηγὸς Ἀθηναῖος *F.* qui mox βασιλέως. *L.* 13. κατύπερθε) κακυτέρερα *Arch.* antecedens μᾶλλον negligens, sicut et *Vind.* *Ibid.* γίνεσθαι *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* [*F. Pa. Pc. Pd.*] Olim γίνεσθαι. — Sic *Pb.* *L.* 16. ἵργον ἀπάντων) ἕργον πάντων *Arch.* *Vind.* In *Aldo* quoque ἵργον et *Valla*. Postea ἵργον finixerunt. — Sic ed. *Gron.* cum *H. Steph.* et mss. *F. Pa.* Duo verba ἵργ. ἀπ. neglecta in *Pb.* *L.* 18. οὐτ' ἴτι ἀντιττ.) οὐτε ἀντιττ. edens *Wess.* adnotavit: „οὐτὶς *Arch.* *Vind.* *Valla*. Voluerunt οὐτὲ τι, neque incommode.“ — οὐτὲ ἀντ. tenet *F.* cum *Paris.* aliisque. οὐτ' ἴτι scripsi cum *Schaeff.* et *Borh.* Et sic legerat *Valla*, vertens non amplius. *L.* 19. ναυμαχήσαντας) μαχήσαντας *Brit.*

*CAP. LXXVI. Lin.* 2. ἐγένετο *Arch.* *Vind.* *Pass.* — et *F. Pa.* quos secutus sum. ἐγένετο ed. *Wess.* cum aliis. *L.* 2 seq. ἐτὴν ητοῖδα Φυττάλ. Habet hinc *Steph. Byz.* in Φυττάλεια, ubi errat *Th. Pinedo.* — Φυττάλεια *F.* *L.* 4. ἀπεβίβασσον) ἀπεβίβασσον *Arch.* *Vind.* fortasse verius. ἀπεβάσαντο *Pass.* — ἀπεβίβασσον ed. *Schaeff.* quod ex *Arch.* et *Vind.* commendare voluisse videtur *Wess.* pro quo ἀπεβίβασσον operarum errore expressum est. Evidem in vulgato adquievi: nec enim alienus ab hoc loco verbi mediū usus; nam *sui caussā*, *suis rationibus consulentes*, in insulam istam hos transmiserunt Persae: nec obstat, quod dein *L.* 12. ἀπεβίβασσον legitur. *Conf. IX.* 32, 9. *L.* 8. κατέχον) κατέχον *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* — et *F.* κατέχον ex *Ald.* tenuere *Gron.* *Wess.* et seqq. nec aliud ex *Paris.* notatum. *Ibid.* πάντα τὸν ποθμὸν) πάντα τὸν ποθ. *Med.* *Ash.* *Pass.* — Sic et *F. Pb.* Tenuit tamen πάντα *Gron.* cum aliis *Edd.* *L.* 9. εἶναι *Arch.* *Vind.* et mox iterum. — Recepi hoc utrobique cum *Schaeff.* et *Borh.*

εῖπεν ed. Wess. cum *F.* et aliis. *l. 10.* μηδὲ φυγέιν) μὴ φυγέιν *Arch.* *Vind.* — μὴ φυγέιν *F.* *Ibid.* ἀπολαμφθ.) ἀπολαμφθ. *Pass.* *l. 11.* τίσιν) *Prave* τίσι ed. *Ald.* *l. 13.* γίνεται) γίνεται *Pass.* γίνεται *Ash.* — et *F.* *Pa.* *l. 15.* ναυπηγῶν) ναυπηγῶν *Arch.* uti solet. *Ead.* *l. πόρῳ* πόρῳ edd. ante *Gron.* absurde. — Sic vero et ms. *F.* *Ibid.* τῆς ναυμαχίης) *Sic Pass.* — unde recepi cum *Schaeff.* et *Borh.* Deest τῆς ed. *Wess.* et aliis: neque utique desiderabatur. Habet autem τῆς etiam ms. *F.* sed truncato nomine insequente, τῆς μαχίης. *l. 16.* ἵστος defit *Arch.* *Vind.* *l. 17.* ἴστοιν) ἴστοιον *F.* *l. 19.* τῆς ναυτῶν etc. Hinc hiatus in *Arch.* et *Vind.* usque in cap. 84. et ibi verba οἱ ἄλλοι Ἀμερική. — Videtur in communi exemplari utriusque codicis unum folium (aut duo) h. l. olim intercidisse.

*CAP. LXXVII.* *Lin. 4.* 'Αλλ' ὅταν) Deest 'Αλλ' *F.* *Ibid.* χρυσάρον *Pass.* *Ash.* ora *Steph.* [*F.* nec aliud ex *Paris.*] Alii χρυσάρον. — Sic et ed. *Gron.* cum *Aldo.* Mox in ιερὸν ἀκτὴν nil mutant, quod sciam, libri, nec edd. nec inssti. Nempe licitum, puto, fuerat vati, perinde ac Pythiae, soloece loqui. *l. 6.* πίρεαντες) πίρεαντες *Pb.* *l. 7.* δῖα Δίκην) διαδίκη *F.* *l. 8.* μαμάσσα) καὶ μᾶνον τὰ *Brit.* — καὶ μένων τὰ *Pd.* *Ibid.* τίθεται) πιθίσσαι cum aliis omnibus edens *Wess.* adnotavit: „πιθίσσαι *Pass.*“ — Nempe πιθίσσαι is debuerat, quod et habet noster *Pa.* et in suo codice reperisse *Valla* videtur, qui vertit, *sibi cedere cuncta putantem.* τίθεται equidem ex nostro ms. *F.* recepi. *l. 10.* φονίξει) φονίξη *Ald.* — Correxit *H. Steph.* in ed. 2. cum msstis. *l. 11.* ἴσταγοι) ἀπάγει *Pd.* *l. 13.* ἀντιδογῆς) ἀντιδογίας aut δι' ἀντιδογῆς corrigunt viri docti. Vide Notas. Libri nil mutant.

*CAP. LXXVIII.* *Lin. 1.* ὀθίσμος) ὀθίσμος *Pa.* *Pc.* *l. 2.* περιεκυκλέοντο) *Sic Med.* *Pass.* *Ash.* In *Ald.* *Brit.* et *Paris.* *B.* περιεκυκλώντο. — Ex *Paris.* nil monent nostra Excerpta. In *F.* vero est περιεκυκλέοντο absque augmento; cui videndum an adsentiantur alii codd.

*CAP. LXXIX.* *Lin. 1.* Συνεστημότων vertebarur *Con-*  
*gregatis:* sed vide *l. 207.* *IV. 132.* *Wess.* *l. 5.* οὐνάς)

40. VARIETAS LECTONIS

ἀνηρ *F.* ut passim alibi. *I. 12. χρεόν ἵστι*) Vulgo omnes h. l. *χρεών ἵστι*. Conf. ad c. 75, 5. *Ibid. οὐ τι τῷ ἄλλῳ*) Sic *Pass.* [unde recepit *Wess.*] Deerat enclitica. — Agnoscit vero eamdem ms. *F.* puto et *Paris.* *I. 14. τὴν πατρίδα Med. Pass. Ash.* [et *F.* nec aliud ex *Paris.* adfertur.] τῇ πατρίδι *Ald.* et alii. *I. 14 seq. λέγω δὲ τοι Med. Ash. Pass.* [*F.*] Aberat τοι. [Ahest *Pc.* Ex aliis *Paris.* nulla notata varietas.] In *Brit.* δὲ δὲ *ἴστοι*.

*CAP. LXXX. Lin. 5. ἔθελον* *Ash.* — et *F.* *I. 6. παραστήσασθαι*) *παραστήσεσθαι* *F.*

*CAP. LXXXI. Lin. 1 seq. οἱ ἀμυντῖδες etc.* Unde cim verba non habet *Brit.* culpā scribāe. *I. 7. ἀμφισβητοῦν*) Sic *Pass. Ash.* [*F.* puto et *Paris.*] recte. Antea ἀμφισβητοῦν. Vide lib. IV. c. 14. *Ibid.* οἱ γὰρ πλεῦνες *Pass. Ash.* — et *F.* quos secutus sum. οἱ πλεῦνες γὰρ ed. *Wess.* cum aliis.

*CAP. LXXXII. Lin. 1. τούτων* *F.* *I. 4. αἰλαντίνην*) ἀλαντίνην *Ash.* — et *F.* *Ibid. ἴνεγράφησαν*) ἴγραφησαν *F.* *I. 8. Ληστήν*) ληστήν *F.* *I. 9. νῆας*) νέας et ποχ νεῶν *F.* *I. 10. κατέδεες*) κατέδεον *Pb.*

*CAP. LXXXIII. Lin. 3. ηώς τε διέφανε*) ηώς τε δὲ διέφανε *Med. Pass. Ash.* — ηώς τε διέφανε *F. Pa. Pc.* cum *Ald.* et aliis, quod et *Gronov.* tenuit, nosque restituitimus. ηώς τε δὲ διέφανε ed. *Wess.* et seqq. Conf. VIII. 207, 4. et IX. 47, 2. *I. 5. ἴστοσι*) ἴστοσι ed. *Schaeff.* com-mode, sed praeter codicum auctoritatem. *I. 6. οὐσι*) φύσις *F.* qui et καταστάσις: et δὲ τούτων, non δὲ τοιτέρων. *Idem* ποχ καταπλήξεις, pro καταπλέξεις: sed ἴστοι recte tenet cum aliis, ubi κρίσιν habet *Pass.* qui κρίσιν debuisse videtur. *I. 8. ἴκτιβανεν*) ἴκτιβανεν temere idem *F.* *Ibid. ἐκέλευν*) ἐκέλευν *Pass.* — Mox νέας *F.* suo more. *I. 11. οἱ Ἑλληνες*) Ahest artic. *Pass. Ash.* — et *F.*